АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «КЕСТЫМСКОЕ»

«КЕСТЫМСКОЙ» МУНИЦИПАЛ КЫЛДЫТЭТЛЭН АДМИНИСТРАЦИЕЗ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

24 февраля 2012  года                                                                                                     № 5
О плане по реализации первичных мер
пожарной безопасности на территории

муниципального образования «Кестымское»

на весенне-летний пожароопасный период 2012 года.

В целях обеспечения пожарной безопасности населенных пунктов, объектов экономики и бюджетных учреждений в весенне-летний пожароопасный  период ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить «План по реализации первичных мер пожарной  безопасности на территории муниципального образования  в весенне-летний период 2012 г.»(прилагается);

2. Рекомендовать руководителям предприятий, организаций и учреждений  организовать выполнение противопожарных мероприятий, обеспечить усиление охраны объектов;

3. Постановление обнародовать путём размещения копий в администрации, на доске объявлений.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава МО «Кестымское»                                                                                Р.Г. Касимова
УТВЕРЖДЕНО

Постановлением главы

МО «Кестымское»

от 24 февраля 2012 года № 5
ПЛАН

по реализации первичных мер пожарной  безопасности на территории муниципального образования  в весенне-летний период 2012 г.»

	№ п/п
	Наименование мероприятий
	Срок исполнения
	Исполнители

	1
	Разработать план по реализации первичных мер пожарной безопасности на весенне-летний период.
	февраль
	Глава

	2
	Регулярно проводить  заседания КЧС и ОПБ с анализами о проведённой работе.
	1 раз в квартал
	Комиссия ЧС

	3
	Организовать ДПО и обучение с членами ДПД по организации тушения пожаров.
	февраль
	Глава

	4
	Регулярно проводить профилактику пожаров в жилом секторе: при проверках жилых домов особое внимание уделять неблагополучным семьям.
	Январь-декабрь
	комиссия

	5
	Рекомендовать руководителям предприятий, организаций и учреждений:

- разработать мероприятия на весенне-летний пожароопасный период, рассмотреть на заседаниях КЧС и ОПБ

- организовать выполнение противопожарных мероприятий, назначить ответственных лиц за противопожарное состояние.

- провести инструктажи, беседы, по вопросам правил пожарной безопасности по всем населенным пунктам
	до 1 мая 2012г.

В течение апреля-мая
	Руководители учреждений, специалисты

Глава, старосты

	6
	Создать комиссию общественного контроля за противопожарным состоянием населённых пунктов, жилых домов с участием представителей энергонадзора, газовой службы, ОВД (по согласованию), уличкомов и старост населённых пунктов.
	март
	Глава

	7
	Откорректировать списки неблагополучных семей, одиноких престарелых граждан, многодетных семей, лиц склонных к поджогам.
	февраль
	Касимова Л.М.

	8
	Провести сельские сходы:

д. Гордино

д. Котомка

д. Коровай

д. Кестым с пенсионерами,

д. Кестым на ферме, в мастерской,

    СЖД
	16.02.2012

14.02.2012

20.02.2012

08.02.2012

17.02.2012

08.02.2012,

17.02.2012

	9
	Для недопущения пожаров и своевременного их обнаружения усилить охрану производственных, складских объектов, общественных зданий.
	круглогодично
	Руководители
организаций и учреждений

	10
	Руководителям объектов обеспечить безопасность при проведении массовых мероприятий, организовать дежурство ДПД, ДНД.
	При проведении мероприятий
	Руководители учреждений,

	11
	Приобрести мотопомпы для д. Котомка и Коровай
	В течение года
	Глава

	12
	Установить в д. Гордино пожарный резервуар
	Июнь-август
	Глава

	13
	Провести учебу с неработающим населением на тему: «Пожарная профилактика систем отопления».
	февраль
	Глава

	14
	Обновить документацию по ПБ
	март
	Глава